
atelier ERA 

1 

 
 
 

Metodika pro zpracování RP 
Příloha č. 1 

 
 

C H A R A K T E R I S T I K A  P O Z E M K Ů  
 
 
 
Charakteristika pozemků je určena ke správnému a jednotnému funkčnímu zařazení pozemků ve struktuře 
regulačního plánu na území města Brna.  
 
Nejedná se o formulaci regulativu.  
 
Regulativ využití pozemku navrhne zpracovatel Regulačního plánu na základě konkrétních podmínek v řešené 
ploše. 
 

 



atelier ERA 

2 

  Regulační plán   

kód Pozemky vymezené RP Charakteristika pozemků 

B-B pozemky bydlení v bytových domech 

Zahrnují pozemky pouze pro bydlení v bytových domech bez možnosti polyfunkčního využití objektů. Dále pak pozemky pro stavby zajišťující 
dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň dotvářející obytné prostředí. 
Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení 
splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění 
města Brna. 

B-R pozemky bydlení v rodinných domech 

Zahrnují pozemky pouze pro bydlení v rodinných domech bez možnosti polyfunkčního využití. Dále pak pozemky pro stavby zajišťující 
dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň dotvářející obytné prostředí 
(zahrady a předzahrádky). Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody 
ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

S-BB 
pozemky bydlení v bytových domech 
s polyfunkčním využitím 

Zahrnují pozemky pro bydlení v bytových domech. Možné je polyfunkční využití objektů při zachování funkce bydlení (dle § 2 vyhlášky č. 
501/2006). V objektu mohou být integrovány pouze funkce, které jsou slučitelné s funkcí bydlení. Poměr bydlení k ostatním funkcím je vyjádřen 
poměrem hrubých podlažních ploch stanoveným v regulativu vymezeného pozemku. Dále pak pozemky pro stavby zajišťující dopravní a 
technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň dotvářející obytné prostředí. Stavební pozemky 
budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do 
veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

S-BR 
pozemky bydlení v rodinných domech 
s polyfunkčním využitím 

Zahrnují pozemky pro bydlení v rodinných domech. Možné je polyfunkční využití objektu (dle § 2 vyhlášky č. 501/2006) a pozemků, při 
zachování dominantní funkce bydlení. Na pozemku mohou být doplňkově umístěny pouze funkce, které jsou slučitelné s funkcí bydlení. Poměr 
bydlení k ostatním funkcím je vyjádřen poměrem hrubých podlažních ploch stanoveným v regulativu vymezeného pozemku. Dále pak pozemky 
pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň dotvářející 
obytné prostředí (zahrady a předzahrádky). Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý 
stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou 
řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

R-R pozemky rekreace pobytové rodinné 

Zahrnují pozemky pro individuální pobytovou rekreaci vázanou na objekty rodinné rekreace včetně vybavení, které nesnižuje kvalitu prostředí 
ve vymezené ploše. Dále pak pozemky pro doprovodnou zeleň, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby 
technické infrastruktury. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek 
bude zajištěna likvidace splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. (Tyto pozemky nejsou primárně určeny k trvalému 
bydlení, ale tento způsob užívání není možno vyloučit.) 

O-VV 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - veřejná správa, justice 

Zahrnují pozemky pro objekty a zařízení veřejné správy a justice. Dále pak pozemky pro doprovodnou zeleň a plochy volných prostranství 
dotvářející kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby technické infrastruktury. Stavební 
pozemek nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál občanského vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

O-VZ 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - zdravotnictví 

Zahrnují pozemky pro objekty a zařízení zdravotnictví. Dále pak pozemky pro doprovodnou zeleň a plochy volných prostranství dotvářející 
kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby technické infrastruktury. Stavební pozemek 
nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál občanského vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 



atelier ERA 

3 

  Regulační plán   

kód Pozemky vymezené RP Charakteristika pozemků 

O-VS 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - školství, věda, výzkum 

Zahrnují pozemky pro objekty a zařízení školství, vědy a výzkumu. Dále pak pozemky pro doprovodnou zeleň a plochy volných prostranství 
dotvářející kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby technické infrastruktury. Stavební 
pozemek nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál občanského vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

O-VP 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - sociální péče, péče o 
rodinu 

Zahrnují pozemky pro objekty sociální péče a péče o rodinu. Dále pak pozemky pro doprovodnou zeleň a plochy volných prostranství 
dotvářející kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby technické infrastruktury. Stavební 
pozemek nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál občanského vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

O-VK 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - kultura, církve, spolková 
činnost, osvěta 

Zahrnují pozemky pro objekty kulturního, církevního, spolkového a osvětového charakteru. Dále pak pozemky pro doprovodnou zeleň a plochy 
volných prostranství dotvářející kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby technické 
infrastruktury. Stavební pozemek nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál občanského vybavení budou vždy napojeny na 
veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. 
Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

O-VB 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - ochrana obyvatelstva – 
policie, hasiči 

Zahrnují pozemky pro objekty a zařízení Policie ČR, městské policie, HZS a dobrovolných hasičů. Dále pak pozemky pro doprovodnou zeleň 
a plochy volných prostranství dotvářející kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby 
technické infrastruktury. Stavební pozemky vytvářející areály budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý 
stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

O-VA 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - obrana a ochrana státu - 
armáda 

Zahrnují pozemky pro objekty a zařízení pro zajištění obrany a ochrany státu a to bez ohledu na účel jejich skutečného funkčního využití. Dále 
pak pozemky pro doprovodnou zeleň a plochy volných prostranství dotvářející kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a 
technickou obsluhu objektů a stavby technické infrastruktury. Stavební pozemky vytvářející areály budou vždy napojeny na veřejně přístupnou 
pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze 
střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

O-VH 
pozemky občanského vybavení - 
veřejného - pohřebnictví 

Zahrnují pozemky pro objekty a zařízení sloužící k pietním obřadům, pohřbívání a zajištění služeb pro provoz. Dále pak pozemky pro 
doprovodnou zeleň a plochy volných prostranství dotvářející kvalitu prostředí, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu 
objektů a stavby technické infrastruktury. Stavební pozemek nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál občanského vybavení 
budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových a 
srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

O-O 
pozemky občanského vybavení - 
obchod, služby  

Zahrnují pozemky pro komerční stavby obchodu, ubytování, služeb a stravování. Možné je doplňkové využití těchto staveb pro bydlení (rozsah 
hrubé podlažní plochy bydlení nesmí překročit polovinu celkové hrubé podlažní plochy objektu). Dále pak zahrnují pozemky pro stavby 
zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu 
prostředí. Parkovací stání zaměstnanců a zákazníků staveb na těchto pozemcích budou převážně umístěna na pozemku, na němž je 
umístěna příslušná stavba. Zbývající odstavná a parkovací stání zaměstnanců a zákazníků mohou být umístěna na pozemcích komunikací a 
prostranství místního významu. Kapacita bude odpovídat příslušné české technické normě. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo 
soubory stavebních pozemků vytvářejících areály občanského vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. 



atelier ERA 

4 

  Regulační plán   

kód Pozemky vymezené RP Charakteristika pozemků 
Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných 
ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

O-A 
pozemky občanského vybavení - 
administrativa 

Zahrnují pozemky pro komerční stavby administrativy. Dále pak pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby 
technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí. Parkovací stání zaměstnanců a zákazníků staveb na 
těchto pozemcích budou převážně umístěna na pozemku, na němž je umístěna příslušná stavba. Zbývající odstavná a parkovací stání 
zaměstnanců a zákazníků mohou být umístěna na pozemcích komunikací a prostranství místního významu. Kapacita bude odpovídat 
příslušné české technické normě. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály občanského 
vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení 
splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění 
města Brna. 

O-V 
pozemky občanského vybavení - 
služby charakteru výroby, výroba 
nerušící 

Zahrnují pozemky pro komerční stavby nevýrobních služeb (např. servisní provozovny) a nerušící výroby. Dále pak pozemky pro stavby 
zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury, pozemky pro doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí 
a pro zeleň sloužící k odclonění rušivých jevů v území (hluk, exhalace, estetické závady). Parkovací stání zaměstnanců a zákazníků staveb 
na těchto pozemcích budou převážně umístěna na pozemku, na němž je umístěna příslušná stavba. Zbývající odstavná a parkovací stání 
zaměstnanců a zákazníků mohou být umístěna na pozemcích komunikací a prostranství místního významu. Kapacita bude odpovídat 
příslušné české technické normě. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály občanského 
vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení 
splaškových vod do veřejné kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění 
města Brna. 

O-S 
pozemky občanského vybavení - 
sport, pohybové aktivity, zábava 

Zahrnují pozemky pro stavby sportu, pohybových a zábavních aktivit. Dále pak pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu 
objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí. Parkovací stání zaměstnanců a 
zákazníků staveb na těchto pozemcích budou převážně umístěna na pozemku, na němž je umístěna příslušná stavba. Zbývající odstavná a 
parkovací stání zaměstnanců a zákazníků mohou být umístěna na pozemcích komunikací a prostranství místního významu. Kapacita bude 
odpovídat příslušné české technické normě. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály 
občanského vybavení budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace 
splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

P-V 
pozemky výroby a skladování - lehká 
výroba 

Zahrnují pozemky pro stavby výrobních provozoven a služeb souvisejících s výrobou, které negativně neovlivňují okolí vymezeného souboru 
těchto stavebních pozemků (areál) nad hygienicky stanovenou přípustnou mez (provozovny výroby a výrobních služeb včetně souvisejících 
skladů a skladových ploch). Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické 
infrastruktury, pozemky pro doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí a pro zeleň sloužící k odclonění rušivých jevů v území (hluk, 
exhalace, estetické závady). Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály výroby budou 
vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek a soubor stavebních pozemků vytvářející areál bude 
zajištěna likvidace splaškových a srážkových vod v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

P-P 
pozemky výroby a skladování - 
průmyslová výroba 

Zahrnují pozemky pro stavby výrobních průmyslových provozů a služeb souvisejících s průmyslovou výrobou, jejichž vlivy se projevují i vně 
objektu nad hygienicky přípustnou mez (provozy průmyslové výroby a výrobních služeb včetně souvisejících skladů a skladových ploch). Vlivy 
vyplývající z provozu a obsluhy těchto stavebních pozemků (areál) mohou zasahovat mimo vymezený areál, avšak nepřesahují jeho vyhlášené 
hygienické pásmo. 



atelier ERA 

5 

  Regulační plán   

kód Pozemky vymezené RP Charakteristika pozemků 
Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury, pozemky pro 
doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí a pro zeleň sloužící k odclonění rušivých jevů v území (hluk, exhalace, estetické závady). 
Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály výroby budou vždy napojeny na veřejně 
přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek a soubor stavebních pozemků vytvářející areál bude zajištěna likvidace 
splaškových a srážkových vod v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

P-S 
pozemky výroby a skladování - 
skladování 

Zahrnují pozemky pro stavby související se skladováním a službami doplňujícími skladování vytvářející areály (samostatné rozsáhlé 
skladovací areály). Dále pak pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury, pozemky 
pro doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí a pro zeleň sloužící k odclonění rušivých jevů v území (hluk, exhalace, estetické závady). 
Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících skladové areály budou vždy napojeny na veřejně 
přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek a soubor stavebních pozemků vytvářející areál bude zajištěna likvidace 
splaškových a srážkových vod v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

P-Z 
pozemky zemědělské a lesnické 
výroby - zemědělská výroba 

Zahrnují pozemky pro stavby zemědělské výroby a služeb souvisejících se zemědělskou výrobou (využití pro rostlinnou nebo živočišnou 
výrobu). Dále pak pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro 
doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály 
zemědělské výroby budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace 
splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

P-L 
pozemky zemědělské a lesnické 
výroby - lesnická výroba 

Zahrnují pozemky pro stavby lesnické výroby a služeb souvisejících s lesním hospodářstvím. Dále pak pozemky pro stavby zajišťující dopravní 
a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň zajišťující kvalitu prostředí. Stavební pozemky 
jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály lesnické výroby budou vždy napojeny na veřejně přístupnou 
pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

D-S pozemky dopravy - doprava silniční 

Zahrnují pozemky pro stavby sloužící automobilové silniční dopravě (odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily, hromadné a řadové 
garáže, odstavné a parkovací plochy, areály údržby pozemních komunikací, čerpací stanice pohonných hmot). Dále pak zahrnují pozemky 
pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů, stavby technické infrastruktury a pozemky pro doprovodnou zeleň zajišťující 
kvalitu prostředí. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areály silniční dopravy budou vždy 
napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových a srážkových vod v 
souladu s vodním zákonem. 

D-Z 
pozemky dopravy - doprava 
železniční 

Zahrnují pozemky pro stavby železniční dopravy zajišťující provoz železniční dopravy (nádraží, zastávky, seřazovací a odstavné kolejové 
prostory). Dále pak zahrnují pozemky vnitřních prostranství pro pěší pohyb a doprovodnou zeleň, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a 
technickou obsluhu objektů a stavby technické infrastruktury. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků 
vytvářejících areál budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace 
splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

D-H 
pozemky dopravy - hromadná 
doprava 

Zahrnují pozemky pro stavby hromadné dopravy zajišťující její provoz. (nádraží, terminály, zastávky, depa, vozovny). Dále pak zahrnují 
pozemky vnitřních prostranství pro pěší pohyb a doprovodnou zeleň, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a 
stavby technické infrastruktury. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál železnice budou 
vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových a srážkových 
vod v souladu s vodním zákonem. 



atelier ERA 

6 

  Regulační plán   

kód Pozemky vymezené RP Charakteristika pozemků 

D-L pozemky dopravy - doprava letecká 

Zahrnují pozemky pro stavby letecké dopravy zajišťující její provoz (letiště, vzletové a přistávací dráhy, manipulační plochy). Dále pak zahrnují 
pozemky vnitřních prostranství pro pěší pohyb a doprovodnou zeleň, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a 
stavby technické infrastruktury. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál letiště budou 
vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné 
kanalizační sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

D-V pozemky dopravy - doprava vodní 

Zahrnují pozemky pro stavby lodní veřejné dopravy zajišťující její provoz. (přístaviště, loděnice a manipulační plochy). Dále pak zahrnují 
pozemky vnitřních prostranství pro pěší pohyb a doprovodnou zeleň, pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a 
stavby technické infrastruktury. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních pozemků vytvářejících areál lodní dopravy 
budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových a 
srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

D-K 
pozemky dopravy - logistická centra 
kombinované dopravy 

Zahrnují pozemky pro stavby logistické kombinované dopravy zajišťující její provoz. (skladové plochy, překladiště, manipulační plochy, 
administrativní objekty, komunikace, železniční vlečky). Dále pak zahrnují pozemky pro doprovodnou a izolační zeleň, stavby zajišťující 
dopravní a technickou obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury. Stavební pozemky jednotlivých staveb nebo soubory stavebních 
pozemků vytvářejících areál kombinované logistické dopravy budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci a zároveň 
musí přiléhat k plochám železnice nebo letiště. Pro každý stavební pozemek bude zajištěno odvedení splaškových vod do veřejné kanalizační 
sítě. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

D-SL 
pozemky dopravy - doprava silniční 
liniová 

Zahrnují pozemky pro stavby dálnic, silnic I., II., III. třídy a pozemních místních komunikací funkční skupiny MK A a MK B, zajišťujících distribuci 
automobilové dopravy na území města. Dále pak zahrnují pozemky pro doprovodnou a izolační zeleň, stavby zajišťující technickou obsluhu 
pozemků a stavby technické infrastruktury. Odvedení dešťových vody z pozemků bude řešeno v souladu s Generelem odkanalizování města 
Brna. 

D-ZL 
pozemky dopravy - doprava 
železniční liniová 

Zahrnují pozemky pro stavby tratí železniční dopravy zajišťující provoz železniční dopravy. Dále pak zahrnují pozemky pro doprovodnou a 
izolační zeleň, stavby zajišťující technickou obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury. Odvedení dešťových vody z pozemků bude 
řešeno v souladu s Generelem odkanalizování města Brna. 

D-HL 
pozemky dopravy - hromadná 
doprava liniová 

Zahrnují pozemky pro stavby segregovaných tratí tramvajové dopravy zajišťující provoz této dopravy. Dále pak zahrnují pozemky pro 
doprovodnou a izolační zeleň, stavby zajišťující technickou obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury. Odvedení dešťových vody z 
pozemků bude řešeno v souladu s Generelem odkanalizování města Brna. 

A 
pozemky komunikací a prostranství 
místního významu 

Zahrnují pozemky pro veřejná prostranství zajišťující dopravní a technickou obsluhu přilehlých stavebních pozemků. Dále pak zahrnují 
pozemky pro stavby komunikací, technické infrastruktury a stavby dotvářejících veřejná prostranství (chodníky, zastávky hromadné dopravy, 
městský mobiliář, doprovodná zeleň). Dle stanovené prostorové regulace je na těchto pozemcích požadováno umístění vzrostlé městské 
zeleně - stromořadí. Odvedení dešťových vody z pozemků bude řešeno v souladu s Generelem odkanalizování města Brna. 

T-K 
pozemky technické infrastruktury - 
kanalizace 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení nezbytné pro zajištění odkanalizování území a stavby zajišťující jejich dopravní a 
technickou obsluhu. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

T-V 
pozemky technické infrastruktury - 
vodovod 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení nezbytné pro zajištění zásobení území pitnou vodou a stavby zajišťující jejich dopravní 
a technickou obsluhu. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 



atelier ERA 

7 

  Regulační plán   

kód Pozemky vymezené RP Charakteristika pozemků 

T-P 
pozemky technické infrastruktury - 
plyn 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení nezbytné pro zajištění obsluhy území plynem a stavby zajišťující jejich dopravní a 
technickou obsluhu. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

T-E 
pozemky technické infrastruktury - 
elektro 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení nezbytné pro zajištění obsluhy území elektrickou energií a stavby zajišťující jejich 
dopravní a technickou obsluhu. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech 
a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

T-T 
pozemky technické infrastruktury - 
teplo 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení nezbytné pro zajištění obsluhy území tepelnou energií a stavby zajišťující jejich dopravní 
a technickou obsluhu. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

T-S 
pozemky technické infrastruktury - 
elektronické komunikace 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení zajišťující poskytování služeb elektronických komunikací a stavby zajišťující jejich 
dopravní a technickou obsluhu. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech 
a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

T-L 
pozemky technické infrastruktury - 
kolektory 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení nezbytné pro zajištění obsluhy území kolektorovou sítí a stavby zajišťující jejich dopravní 
a technickou obsluhu. Stavební pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech a 
zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Generelem odvodnění města Brna. 

T-O 
pozemky technické infrastruktury – 
nakládání s odpady 

Zahrnují pozemky pro nakládání s odpady – shromažďování, sběr, výkup, třídění, využívání a odstraňování odpadu (sběrna a výkupna 
odpadů, recyklace odpadů, zpracování kovového odpadu, spalovna, kompostárna). Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující dopravní 
a technickou obsluhu pozemků. Pozemky budou vždy napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Pro každý stavební pozemek 
bude zajištěna likvidace splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

T-U 
pozemky technické infrastruktury - 
technické zabezpečení veřejných 
služeb města a separace odpadu 

Zahrnují pozemky pro samostatné objekty a zařízení nezbytné pro zajištění veřejných služeb poskytovaných městem. Zejména provozní 
zabezpečení veřejných služeb údržby, oprav a čištění veřejných prostranství a jejich vybavení. Dále pak zahrnují pozemky pro primární 
separaci odpadů (sběrná střediska odpadů) a pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu pozemků. Pozemky budou vždy 
napojeny na veřejně přístupnou pozemní komunikaci. Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch budou řešeny v souladu s Genere lem 
odvodnění města Brna. 

E pozemky těžby nerostů 
Zahrnují pozemky, kterými jsou zajištěny podmínky pro těžbu nerostných surovin, ukládání dočasně nevyužívaných nerostů a odpadů z 
těžební činnosti, zahlazení těžby a rekultivace. Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu objektů a 
stavby technické infrastruktury.  

Z-P 
pozemky městské zeleně - zeleň 
parková 

Zahrnují pozemky s využitím jako veřejná prostranství, které vytváří ucelené plochy upravené městské zeleně vysoké kulturní nebo estetické 
hodnoty sloužící pro relaxaci obyvatel. Možné je doplňkové využití pro dětská hřiště, umístění městského mobiliáře a pro pěší pohyb. Dále 
pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující technickou obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury.  

Z-O 
pozemky městské zeleně - zeleň 
pobytová 

Zahrnují pozemky s využitím jako veřejná prostranství, které vytváří ucelené plochy upravené městské zeleně a sloužící pro relaxaci obyvatel 
přilehlého území. Možné je doplňkové využití pro veřejně přístupná hřiště, umístění městského mobiliáře a využití pozemků pro pěší a 
cyklistickou dopravu. Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující technickou obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury. 

Z-I 
pozemky městské zeleně - zeleň 
izolační 

Zahrnují pozemky s využitím jako veřejná prostranství, které vytváří ucelené plochy zeleně a sloužící k odclonění rušivých jevů v území (hluk, 
exhalace, estetické závady). Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující technickou obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury. 
Možné je doplnění těchto pozemků stavbami protihlukových stěn. 



atelier ERA 

8 

  Regulační plán   

kód Pozemky vymezené RP Charakteristika pozemků 

Z-K pozemky krajinné zeleně 
Zahrnují pozemky s využitím pro zeleň s převažující krajinotvornou a ekologickou funkcí, zařízení a stavby související s péčí o krajinu, její 
ochranou a rekultivačními zásahy do území a umožňující relaxační pobyt v krajině. Dále pak zahrnují pozemky pro stavby technické 
infrastruktury.  

V-V 
pozemky vodních ploch a vodních 
toků 

Zahrnují pozemky vodních ploch a koryt vodních toků. Dále pak pozemky s využitím pro stavby sloužící k regulaci vodního režimu, nezbytné 
stavby technické infrastruktury a břehové porosty plnící krajinné a ekostabilizující funkce. 

V-H pozemky vodohospodářských ploch 
Zahrnují pozemky, stavby a zařízení, pro zajištění podmínek k ochraně před škodlivými účinky vod (poldry, suché nádrže, protipovodňové 
hráze). Dále pak pozemky s využitím pro stavby zajišťující technickou obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury. 

F pozemky zemědělských ploch 
Zahrnují pozemky zemědělské půdy, které jsou využívány jako zemědělské produkční plochy nebo plochy trvalých travních porostů. Dále pak 
zahrnují pozemky pro stavby zajišťující dopravní obsluhu pozemků a stavby technické infrastruktury. 

F-Z 
rekreační využívání pozemků 
zemědělských ploch - zahrádky, 
chatky 

Zahrnují pozemky zemědělské půdy, které jsou využívány jako samozásobitelské zemědělské produkční plochy s funkcí produkční a 
rekreační. Pozemky mohou být oploceny a vybaveny drobnými zahradními stavbami s omezenou velikostí. Na těchto pozemcích není 
umožněna realizace staveb bydlení a staveb individuální rekreace pobytové - rodinné. Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující 
dopravní a technickou obsluhu objektů a stavby technické infrastruktury. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových 
a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

L pozemky lesních ploch 
Zahrnují pozemky určené k plnění funkcí lesa a související pozemky. Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující dopravní obsluhu 
objektů a stavby technické infrastruktury.  

L-Z 
rekreační využívání pozemků lesních 
ploch - chatky 

Zahrnují pozemky určené k plnění funkcí lesa, na kterých jsou situovány stavby chat. Pozemky nesmí být oploceny. Zakládání nových 
pozemků tohoto druhu není povoleno. Dále pak zahrnují pozemky pro stavby zajišťující dopravní a technickou obsluhu pozemků a stavby 
technické infrastruktury. Pro každý stavební pozemek bude zajištěna likvidace splaškových a srážkových vod v souladu s vodním zákonem. 

 

 



atelier ERA 

1 

 
 
 

Metodika pro zpracování RP 
Příloha č. 2 

 
 

C H A R A K T E R I S T I K A  P O D M Í N E K   
P R O  P R O S T O R O V É  U S P O Ř Á D Á N Í  S T A V E B  
 
 
 
Charakteristika je pro potřeby metodiky vytvořena jako výklad pojmů. Slouží pro následné stanovení podmínek 
prostorového uspořádání staveb. 
 
Nejedná se o formulaci regulativu.  
 
Regulativ prostorového uspořádání staveb navrhne zpracovatel regulačního plánu na základě konkrétních 
podmínek v řešené ploše. 
 

  



atelier ERA 

2 

Stavební čára 
Čára definuje umístění hlavní stavby vzhledem k uličnímu profilu (veřejný dopravní prostor) vymezeného 
pozemky komunikací a prostranství místního významu. Hlavní objem stavby musí tuto hranici respektovat. 
Jedná se o polohu hrany stavby ve výši rostlého nebo upraveného terénu. Před stavební čáru smějí vystupovat 
balkony, arkýře, markýzy, římsy nebo jiné doplňkové konstrukce, které jsou součástí stavebního objemu. 
 
Stavební hranice 
Čára definuje hranici, ve které je možné v rámci vymezeného pozemku umístit hlavní stavbu a regulačním 
plánem definované vedlejší stavby (např. garáže, terasy). Objem hlavní stavby a uvedených vedlejších staveb 
nesmí tuto hranici překročit, ale může od této čáry ustoupit směrem dovnitř pozemku. 
 
Kóta rozhodujících vzdáleností u prostorových regulací 
Vzdálenost definována kótou v metrech určujíce rozhodující parametry uplatněných prostorových regulací. 
 
Podloubí 
Podloubí vymezuje část pozemku určeného k zastavění, kde je nutno na úrovni terénu ustoupit s konstrukcí 
stavby dovnitř pozemku a zajistit veřejný průchod pod objektem. Nadzemní podlaží nad podloubím pak 
respektují vymezenou stavební čáru. Plochu podloubí je nutno chápat jako veřejné prostranství. 
 
Nástavba 
Stanovuje možnost realizace nástavby nad stávajícím objektem. 
 
Obchodní parter 
Vymezuje požadavek na integrované polyfunkční vybavení parteru objektu ve vazbě na stavební čáru a 
podloubí. 
 
Obchodní pasáž 
Obchodní pasáž vymezuje část pozemku určeného k zastavění, kde je nutno zajistit veřejný průchod pod 
objektem s polyfunkčním využitím. Plochu pasáže je nutno chápat jako veřejné prostranství. 
 
Významné městské veřejné prostranství 
Vymezuje plochu pozemků s požadavkem na vytvoření veřejného prostranství městského charakteru s vyššími 
nároky na urbanistickou a architektonickou kvalitu. 
 
Hranice areálů v oplocení 
Hranice určuje pozemky, které vytváří areál územně a prostorově vymezený oplocením. 
 
Úsek vjezdů 
Určuje úsek, ve kterém je požadováno řešit dopravní obsluha vymezených stavebních pozemků z veřejného 
dopravního prostoru (pozemků komunikací a prostranství místního významu). 
 
Trasa pěšího průchodu pozemky 
Určuje trasu požadovaného pěšího průchodu přes pozemky. Nevymezuje se na pozemcích komunikací a 
prostranství místního významu. 
 
Trasa cyklistického průjezdu pozemky 
Určuje trasu požadovaného cyklistického průjezdu přes pozemky. Nevymezuje se na pozemcích komunikací a 
prostranství místního významu, pozemcích dopravy silniční a pozemcích dopravy silniční liniové. 
 
Průchod, průjezd na pozemky 
Určuje místo požadovaného průjezdu a vstupu na stavební pozemky ve vnitrobloku mimo pozemky komunikací 
a prostranství místního významu. 
 
Mimoúrovňové řešení pěší dopravy 
Stanoveny jsou požadavky na mimoúrovňové řešení pěší dopravy. 



atelier ERA 

3 

Protihluková opatření dopravy 
Stanoveny jsou požadavky na stavební řešení snižující negativní vlivy z dopravy. 
 
Zastávka městské hromadné dopravy 
Stanovuje požadavek na umístění zastávky městské hromadné dopravy. 
 
Oblast průlehů 
Vymezuje pozemky komunikací a prostranství místního významu, kde se požaduje odvodnění formou průlehů. 
 
Objekty a zařízení technické infrastruktury 
Stanovuje požadavek na umístění objektů a zařízení technické infrastruktury. 
 
Průhledy v území 
Průhledy v území definují nezastavitelné segmenty, kde jsou vytvořeny podmínky pro prostorové vnímání 
stavebních a přírodních dominant města a krajiny. Stanoven je požadavek na zachování stávajících průhledů, 
nebo vytvoření nových v řešené ploše. 
 
Stavební dominanta v území 
Jedná se o stavební dominantu, které svou výškou překračuje okolní hladinu zástavby. Stanoven je požadavek 
na zachování stávajících stavebních dominant, nebo vytvoření nových v řešené ploše. 
 
Významné nároží stavebního objektu 
Stanoven je požadavek na zdůraznění nároží stavebního objektu invenčním urbanistickým a architektonickým 
přístupem při navrhování a realizaci stavby. 
 
Vyhlídka, významné stanoviště 
Vyhlídkové body a významná stanoviště jsou určující místa, kde jsou vytvořeny podmínky pro pozitivní vnímání 
města a jeho krajiny. Stanoven je požadavek na zachování stávajících vyhlídkových bodů a stanovišť, nebo 
vytvoření nových v řešené ploše. 
 
Významné solitery a skupiny stromů 
Stanoven je požadavek na zachování stávajících významných solitérů a skupin stromů. 
 
Stromořadí 
Určuje úsek pozemků, ve kterém je požadována výsadba stromořadí. 
 
Dětské hřiště 
Stanovuje požadavek na umístění hřiště pro děti a mládež veřejně přístupné. 
 
Regulační kód 
Textový řetězec stanovující funkční a prostorovou regulaci. 
 
Kód funkční regulace využití pozemku 
Kód vyjadřuje funkční využití pozemku v souladu s datovým souborem 022 – funkce – návrh. V případě 
zpracování analýzy s datovým souborem 021 funkce – průzkumy – stav. 
 
Rozhraní pozemků rozdílné prostorové regulace 
Čára, která definuje rozhraní mezi pozemky s jednotným funkčním využitím, ale rozdílnou prostorovou regulací. 
 
 
Míra zastavění pozemku pro hlavní stavbu 
Vyjadřuje poměr zastavěné plochy hlavní stavbou na úrovni terénu k celkové výměře pozemku. Míra zastavění 
pozemku pro hlavní stavbu je vyjádřena číselnou hodnotou, která je pro vymezený pozemek stanovena jako 
maximální. 
 



atelier ERA 

4 

Míra zastavění pozemku pro všechny stavby 
Vyjadřuje poměr zastavěné plochy všech staveb na úrovni terénu k celkové výměře pozemku. Zastavěná 
plocha pozemku je součtem všech zastavěných ploch jednotlivých staveb ve smyslu § 2 odst. 7 stavebního 
zákona. Míra zastavění pozemku je vyjádřena číselnou hodnotou, která je pro vymezený pozemek stanovena 
jako maximální. 
 
Výška zástavby 
Určuje maximální počet plných nadzemních podlaží hlavní stavby. V případě návrhu podkroví se hodnota počtu 
podlaží zvyšuje o 0,5. Výška zástavby je vázána na stavební čáru. Dále je výška zástavby vázána na stavební 
hranici přiléhající k pozemkům komunikací a prostranství místního významu. Uplatněn může být požadavek na 
počet nadzemních podlaží pro halové hlavní stavby, který musí být regulativem přesně stanoven (např. výškou 
nadzemního podlaží halové stavby). 
 
Pro pozemky ploch stavebních – stav, se výška zástavby pro umístění a prostorové řešení staveb neuplatňuje. 
V těchto případech případná nová výstavba musí respektovat výškovou úroveň přilehlých staveb a charakter 
okolní urbanistické struktury, na kterou musí navázat. 
 
Typ zástavby 
Určuje příslušnost stavebního pozemku k určitému charakteristickému typu zástavby vyplývající z konkrétních 
podmínek v řešené ploše. 
 
v - stavby volně stojící 
r - stavby v řadové zástavbě 
b - stavby v uzavřené blokové zástavbě 
a - stavby vytvářející areál 
o - typ zastavění není stanoven 
 
Typ zástavby může být zpodrobněn pro konkrétní funkční využití pozemku. 
 
Typ zastřešení 
Určuje požadavek na způsob zastřešení hlavní stavby. 
 
s - šikmé zastřešení 
p - ploché zastřešení 
a - typ zastřešení není stanoven 
 
Index polyfunkčnosti 
Určuje podíl hrubých podlažních ploch převažující funkce hlavní stavby k ostatním k hrubým podlažním plochám 
přípustného funkčního využití stavby. 
 
 
Hlavní stavba 
stavba pro hlavní funkční využití pozemku. 
 
Nadzemní podlaží 
každé podlaží, které má úroveň podlahy nebo její převažující část nad úrovní upraveného okolního terénu na 
úrovni hlavního vstupu. 
 
Podkroví 
přístupný vnitřní prostor nad posledním nadzemním podlažím vymezený konstrukcí krovu, určený k účelovému 
využití. 
 
Hrubá podlažní plocha 
půdorysná plocha, včetně stavebních konstrukcí, využitá pro konkrétní funkci 



atelier ERA 

 

 
 
 

Metodika pro zpracování RP 
Příloha č. 3 

 
 

Z A K L Á D A C Í  S O U B O R Y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier ERA 

 

 
 
 

Metodika pro zpracování RP 
Příloha č. 4 

 
 

Z A K L Á D A C Í  S O U B O R Y  –  T A B U L K O V Á  Č Á S T  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier E
R

A
 

 

                                                       



atelier ERA 

1 

 
 
 

Metodika pro zpracování RP 
Příloha č. 5 

 
 

P Ř E V O D N Í K  F U N K Č N Í C H  P L O C H  
 
 
 
 
 
 
 

  



atelier ERA 

2 

 
Legenda převodu 
 

levý sloupec - ÚPmB    pravý sloupec - Regulační plán 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

konkrétní funkční typ dle ÚP X  Y-Y pozemky přípustné dle znění vyhlášky 

  
 

Z-Z 
pozemky ve znění vyhlášky neuvedené, ale z logiky podrobnější ÚPD přípustné 

Zařazení pozemku do RP si vyžádá změnu ÚPmB 

 
 
 
 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY PŘEDMĚSTSKÉHO BYDLENÍ BP  B-R pozemky bydlení v rodinných domech 
   S-BR pozemky bydlení v rodinných domech s polyfunkčním využitím 
   O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VP pozemky občanského vybavení - veřejného - sociální péče, péče o rodinu 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 

   
O-VB 

pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
(pozn. služebny městské policie v souladu s vyhláškou) 

   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   P-Z pozemky zemědělské a lesnické výroby - zemědělská výroba 

   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

3 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ BC  B-B pozemky bydlení v bytových domech 
   B-R pozemky bydlení v rodinných domech 
   S-BB pozemky bydlení v bytových domech s polyfunkčním využitím 
   S-BR pozemky bydlení v rodinných domech s polyfunkčním využitím 
   VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VP pozemky občanského vybavení - veřejného - sociální péče, péče o rodinu 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 
   O-VB pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 

   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

  



atelier ERA 

4 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ BO  B-B pozemky bydlení v bytových domech 
   B-R pozemky bydlení v rodinných domech 
   S-BB pozemky bydlení v bytových domech s polyfunkčním využitím 
   S-BR pozemky bydlení v rodinných domech s polyfunkčním využitím 
   O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VP pozemky občanského vybavení - veřejného - sociální péče, péče o rodinu 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 

   
O-VB 

pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
(pozn. služebny městské policie v souladu s vyhláškou) 

   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-A pozemky občanského vybavení  - administrativa 
   O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

5 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB SO  B-B pozemky bydlení v bytových domech 
   B-R pozemky bydlení v rodinných domech 
   S-BB pozemky bydlení v bytových domech s polyfunkčním využitím 
   S-BR pozemky bydlení v rodinných domech s polyfunkčním využitím 
   O-VV pozemky občanského vybavení - veřejného - veřejná správa, justice 
   O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VP pozemky občanského vybavení - veřejného - sociální péče, péče o rodinu 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 

   
O-VB 

pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
(pozn. služebny městské policie v souladu s vyhláškou) 

   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-A pozemky občanského vybavení  - administrativa 
   O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

 
  



atelier ERA 

6 

 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB SV  O-VV pozemky občanského vybavení - veřejného - veřejná správa, justice 
   O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VP pozemky občanského vybavení - veřejného - sociální péče, péče o rodinu 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 
   O-VB pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-A pozemky občanského vybavení  - administrativa 
   O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   P-V pozemky výroby a skladování - lehká výroba 
   P-Z pozemky zemědělské a lesnické výroby - zemědělská výroba 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

7 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO 
CHARAKTERU 

SJ 
 

B-B pozemky bydlení v bytových domech 

   B-R pozemky bydlení v rodinných domech 
   S-BB pozemky bydlení v bytových domech s polyfunkčním využitím 
   S-BR pozemky bydlení v rodinných domech s polyfunkčním využitím 
   O-VV pozemky občanského vybavení - veřejného - veřejná správa, justice 
   O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VP pozemky občanského vybavení - veřejného - sociální péče, péče o rodinu 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 
   O-VB pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-A pozemky občanského vybavení  - administrativa 
   O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

 
  



atelier ERA 

8 

 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY PRO VÝROBU PV  O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-A pozemky občanského vybavení  - administrativa 
   O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   P-V pozemky výroby a skladování - lehká výroba 
   P-S pozemky výroby a skladování - skladování 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   D-ZL pozemky dopravy - doprava železniční liniová 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   T-O pozemky technické infrastruktury - nakládání s odpady 
   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

PLOCHY PRO PRŮMYSL PP  O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-A pozemky občanského vybavení  - administrativa 
   P-V pozemky výroby a skladování - lehká výroba 
   P-P pozemky výroby a skladování - průmyslová výroba 
   P-S pozemky výroby a skladování - skladování 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   D-ZL pozemky dopravy - doprava železniční liniová 
   D-K pozemky dopravy - logistická centra kombinované dopravy 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

  
 

T-U 
pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   T-O pozemky technické infrastruktury - nakládání s odpady 
   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

9 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY PRO ZEMĚDĚLSKOU VÝROBU PZ  O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   P-Z pozemky zemědělské a lesnické výroby - zemědělská výroba 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

PLOCHY PRO LESNICKOU VÝROBU PL  O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   P-L pozemky zemědělské a lesnické výroby - lesnická výroba 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

10 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

ZVLÁŠTNÍ PLOCHY PRO REKREACI R  O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

OSTATNÍ ZVLÁŠTNÍ PLOCHY N  O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby  
   O-A pozemky občanského vybavení  - administrativa 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   D-Z pozemky dopravy - doprava železniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-P pozemky městské zeleně - zeleň parková 
   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

11 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST – VEŘEJNÁ SPRÁVA OV  O-VV pozemky občanského vybavení - veřejného – veřejná správa, justice 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST - KULTURA OK  O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného – kultura, církve, spolková činnost, osvěta 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST – SOCIÁLNÍ PÉČE OP  O-VP pozemky občanského vybavení - veřejného – sociální péče, péče o rodinu 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

  



atelier ERA 

12 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST - ZDRAVOTNICTVÍ OZ  O-VZ pozemky občanského vybavení - veřejného - zdravotnictví 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST - ŠKOLSTVÍ OS  O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST - HASIČI OH  O-VB pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 

  
 V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

13 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST - POLICIE OB  O-VB pozemky občanského vybavení - veřejného - ochrana obyvatelstva – policie, hasiči 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 
   T-O pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 

  
 V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

VEŘEJNÁ VYBAVENOST - ARMÁDA OA  O-VA pozemky občanského vybavení - veřejného - obrana a ochrana státu - armáda 

  
 D-S pozemky dopravy - doprava silniční 

  
 A pozemky komunikací a prostranství místního významu 

  
 T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 

   
 T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 

  
 T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 

  
 T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 

  
 T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 

  
 T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 

  
 T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

  

 
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

  
 Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 

  
 Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

  
 Z-K pozemky krajinné zeleně 

  
 V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 

  
 V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

14 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

HROMADNÁ OSOBNÍ DOPRAVA  DH  D-H pozemky dopravy - hromadná doprava 

   D-V pozemky dopravy - doprava vodní 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

SLUŽBY PRO AUTOMOBILOVOU DOPRAVU  DA  O-V pozemky občanského vybavení  - služby charakteru výroby, výroba nerušící 
   D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

VÝZNAMNÁ PARKOVIŠTĚ DP  D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

PARKOVIŠTĚ TYPU "PARK AND RIDE" DPR  D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

15 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

HROMADNÉ ODSTAVNÉ A PARKOVACÍ GARÁŽE  DG  D-S pozemky dopravy - doprava silniční 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

LETECKÁ DOPRAVA DL  D-L pozemky dopravy - doprava letecká 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 

  
 T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 

  
 T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 

  
 T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 

  
 T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 

  
 T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 

  
 T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

  

 
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

  
 Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

  
 V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

TĚLESA DOPRAVNÍCH STAVEB     D-SL pozemky dopravy - doprava silniční liniová 

REZERVY PLOCH PRO DOPRAVU    T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 

  
 T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 

  
 T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 

  
 T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 

  
 T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 

  
 T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 

  
 T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

  

 
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

  
 Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

  
 V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA     D-Z pozemky dopravy - doprava železniční 
   D-ZL pozemky dopravy - doprava železniční liniová 
   D-K pozemky dopravy - logistická centra kombinované dopravy 

  
 A pozemky komunikací a prostranství místního významu 

  
 T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 

  
 T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 

  
 T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 

  
 T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 

  
 T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 

  
 T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 

  
 T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

  

 
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a 
separace odpadu 

  
 Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

  
 V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
  



atelier ERA 

16 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

KOMUNIKACE A PROSTRANSTVÍ MÍSTNÍHO 
VÝZNAMU 

 
 

D-SL pozemky dopravy – doprava silniční liniová 

   D-HL pozemky dopravy - hromadná doprava liniová 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 
 
 
 
 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

VODOVOD TV  T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

KANALIZACE TK  T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

ELEKTŘINA TE  T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

PLYN TP  T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

TEPLO TT  T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

SPOJE TS  T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

LIKVIDACE ODPADŮ TO  T-O pozemky technické infrastruktury - nakládání s odpady 

  
 

T-U 
pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

 
  



atelier ERA 

17 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ VŠEOBECNÉ KV  O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-K pozemky krajinné zeleně 

   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 

   V-H pozemky vodohospodářských ploch 
   F pozemky zemědělských ploch 
   L pozemky lesních ploch 

 

PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ REKREAČNÍ. KR  O-VS pozemky občanského vybavení - veřejného - školství, věda, výzkum 
   O-VK pozemky občanského vybavení - veřejného - kultura, církve, spolková činnost, osvěta 
   O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-K pozemky krajinné zeleně 

   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 
   F pozemky zemědělských ploch 
   L pozemky lesních ploch 

 
  



atelier ERA 

18 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY PARKŮ ZP  A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-P pozemky městské zeleně - zeleň parková 
   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 

   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

PLOCHY REKREAČNÍ ZELENĚ ZR  O-O pozemky občanského vybavení - obchod, služby 
   O-S pozemky občanského vybavení - sport, pohybové aktivity, zábava 
   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 

   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

PLOCHY OSTATNÍ MĚSTSKÉ ZELENĚ ZO  A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

 

PLOCHY HŘBITOVŮ ZH  O-VH pozemky občanského vybavení - veřejného - pohřebnictví 

 
  



atelier ERA 

19 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY S OBJEKTY PRO INDIVIDUÁLNÍ 
REKREACI  

IR 
 

R-R pozemky rekreace pobytové rodinné 

   A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 
   F pozemky zemědělských ploch 
   F-Z rekreační využívání pozemků zemědělských ploch - zahrádky, chatky 
   L pozemky lesních ploch 
   L-Z rekreační využívání pozemků lesních ploch - chatky 

 
  



atelier ERA 

20 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

VODNÍ PLOCHY V  A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-O pozemky městské zeleně - zeleň pobytová 
   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 

  
 V-H pozemky vodohospodářských ploch 

  
 F pozemky zemědělských ploch 

  
 L pozemky lesních ploch 

 

VODOHOSPODÁŘSKÉ PLOCHY VH  A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-I pozemky městské zeleně - zeleň izolační 
   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 

  
 F pozemky zemědělských ploch 

  
 L pozemky lesních ploch 

 
  



atelier ERA 

21 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND     A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 
   F pozemky zemědělských ploch 

 

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA    A pozemky komunikací a prostranství místního významu 
   T-K pozemky technické infrastruktury - kanalizace 
   T-V pozemky technické infrastruktury - vodovod 
   T-P pozemky technické infrastruktury - plyn 
   T-E pozemky technické infrastruktury - elektro 
   T-T pozemky technické infrastruktury - teplo 
   T-S pozemky technické infrastruktury - elektronické komunikace 
   T-L pozemky technické infrastruktury - kolektory 

   
T-U 

pozemky technické infrastruktury - technické zabezpečení veřejných služeb města a separace 
odpadu 

   Z-K pozemky krajinné zeleně 
   V-V pozemky vodních ploch a vodních toků 
   V-H pozemky vodohospodářských ploch 
   L pozemky lesních ploch 

 
 
 
 
 

Funkční typy ploch vymezené ÚPmB kód  kód Pozemky vymezené RP 

PLOCHY PRO TĚŽBU PT  E pozemky těžby nerostů 

 


	M_RP_text_příloha-1
	M_RP_text_příloha-2
	M_RP_text_příloha-3
	M_RP_text_příloha-4
	M_RP_text_příloha-5

